
Výroční zpráva o činnosti Orla  

JEDNOTY ÚPICE

za rok 2022

Obsah:

1. Základní údaje

2. Kontaktní údaje

3. Členská základna

4. Rada jednoty/župy

5. Odborné rady

6. Činnost

Výroční zpráva 2022



1. Základní údaje:  

Název organizace Jednota Orel Úpice

IČO 65715578

Právní forma Pobočný spolek

Sídlo Úpice, Pod Městem 784-doruč. Viz 2.

Statutární zástupce: Datum vzniku mandátu:

Starosta Jiří Lanta 12.1.2020

Místostarosta Ing. Zdeněk Peterka 12.1.2020

Sekretář Mgr. Bc. Petr Lanta 12.1.2020
organizační složky
(jednoty v rámci župy)

nejsou

2. Kontaktní údaje  

Poštovní adresa Jiří Lanta, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice

telefon 737407777

Emailová adresa Lanta. J@seznam.cz

Webové stránky nejsou

3. Členská základna  

Stav k 1.1. Stav k 31.12. rozdíl
Celkový počet 
členů

24 24 -

Do 18 let 11 11 -

19-59 let 4 4

60 ≤ let 9 9

Výroční zpráva 2022



4. Rada jednoty/župy  

jméno Datum vzniku mandátu:

Starosta Jiří Lanta 12.1.2020

Místostarosta Ing. Zdeněk Peterka 12.1.2020

Sekretář Mgr.Bc.Petr Lanta 12.1.2020

Člen 

Člen

Člen

Člen

Člen

Duchovní rádce

5. Odborné rady (jsou-li zřízeny)  

                    Předseda rady

Tělovýchovná 
rada
Rada mládeže

Duchovní rada

Ekonomická rada

Kulturní rada

Revizní komise Ing. Jan Semerák, Jan Melichar, Karel Šeps

6. Činnost jednoty/župy  

A. Sportovní aktivity

   Jednota Orel má za cíl nejen tělovýchovnou činnost, ale i pořádání společenských a duchovních akcí.
Členové Orla jsou i členy pastorační rady farnosti Úpice a podílejí se na jejich akcích. V Orlovně probíhá
cvičení žen.

Činnost byla zaměřena na cvičení seniorů, mládeže, dětí . V roce 2022 byl  Běh Dlouhými záhony plánovaný
na den 26.10.2022 jako Mistrovství Orel. Starosta Jednoty je členem sportovní komise při ZM Města Úpice.
Pro děti uspořádána akce 17.9. 2022-. Putování Orlí stezkou zejména ve venkovním prostoru s ohledem na
rozsah soutěží.

Přehled závodů, na kterých se členové jednoty účastnili v roce 2022:

datum výsledky

12.2. Přebor KHK v Hale 10. (koule 3 kg)

24.4. 1. kolo KPD staršího žactva 11. (koule 3 kg)

1.5. 2. kolo KPD staršího žactva 11. (oštěp 500g) 7. (koule 3kg)

Výroční zpráva 2022



12.6. 2. kolo KPD mužů a žen 9. (oštěp 600g) 5.(200m)

18.6. 3. kolo KPD staršího žactva 5. (150m) 9. (koule 3kg)

2.9. 4. kolo KPD staršího žactva 13. (koule 3 kg) 6. (150m)

11.9. 3. kolo KPD mužů a žen 4. (oštěp 600g) 7. (100m

19.2. Od radnice k radnici Náchod 4.

21.4. 1.kolo KPD mladšího žactva 10. (800m)

21.4. 1. kolo KPD mladšího žactva 5. (150m)

1.5. 2. kolo KPD mladšího žactva 10. (1500m)

12.5. 2. kolo KPD mladšího žactva 8. (1500m)

12.5. 2. kolo KPD mladšího žactva 4. (150m)

2.6. 3. kolo KPD mladšího žactva 8. (1500m)

18.6. 3. kolo KPD mladšího žactva 9. (800m)

18.6. 3. kolo KPD mladšího žactva 5. (300m)

2.9. 4. kolo KPD mladšího žactva 4. (1500m)

1.10. Cena Metuje mladší žactvo 3.

15.10. Krajský přebor v krosu 5.

22.10. Hronov-Náchod (Od radnice k radnici) 4.

19.2. memoriál Karla Líbala 11. (3000m)

3.4. Běh babiččiným údolím 15.

27.4. micromeeting Hradec Králové 2. (800m)

7.5. 1. kolo KPD juniorů 4. (5000m)

14.5. Montácké vlny 1. (junioři)

28.5. 1. kolo KPD mužů a žen 4. (800m)

29.5. Běh sídlištěm Police nad Metují 3. (junioři)

12.6. 2. kolo KPD mužů a žen 2. (400m) 5. (1500m)

6.8. Janské Lázně - Černá Hora 7. (junioři)

7.9. Vrchlabská míle 1. (800m)

11.9. Mistrovství Čech družstev juniorů skupina B 9. (3000m)

25.9. Praha-Běchovice 12. (junioři)

28.9. Baráž družstev o II. ligu 4. (5000m)

Výroční zpráva 2022



1.10. Cena Metuje 12. (celkově)

15.10. Krajský přebor v krosu 1. (junioři)

22.10 Hronov-Náchod 13. (celkově)

Vedle našich dětí se významně běhů zúčastnil Jiří Lanta- starosta Jednoty Orel

Někteří členové se podílejí i na sportovních akcích jinde. 

        Provedeny zejména přívody vody do budovy, kde dříve byl přívod napojen přes 
sousední nemovitost a s ohledem na celkové opravy komunikací a inženýrských sítí ve 
městě by stávající olověný přívod nahrazen plastovým- práce v hodnotě 14.657,59 Kč 
podpořilo finančně Město Úpice.

Poděkování Městu Úpice za podporu činnosti Jednoty Orel Úpice

Členové jednoty Orel Úpice děkují Městu Úpice za trvalou podporu činnosti. Z vlastních
zdrojů a členských příspěvků bychom nedokázali udržet v chodu starou budovu Orlovny
Pod Městem 784.

     Konečně se podařilo vyměnit starý nevyhovující přívod vody ( olověný) a snad budeme
moci bez obav užívat tělocvičnu pro děti a seniory.

B. Kulturní aktivity

  V roce 2022 se konaly akce pro děti  a duchovní výchova. Členové jednoty se podíleli na
organizaci   Dne  nemocných,   a  dalších  farních  akcích.  Trvale  probíhá  spolupráce  s  TJ
Maratonstav Úpice a účast mládeže na závodech, jedná se o celoroční činnost. Úpický Orel
děkuje za podporu městu Úpice, ale také všem pořadatelům i účastníkům – Dne 17.9. 2022
se  konala  akce  Putování  orlí  stezkou,  která  se  setkala  s  velkou  odezvou  a  byla
dokumentována i televizí JS Účko. Celkem se jednalo o 12 zastavení, kde děti plnily různé
úkoly. Ohlas návštěvnice přikládáme.

Reakce jedné z účastnic

Jako host jsem se směla letos poprvé zúčastnit zábavného a poučného pochodu pro děti i
dospělé, který pořádá úpická TJ Orel ve spolupráci s místní organizací KDU ČSL. Věděla jsem,
že se nejedná o předvolební kampaň a o to sympatičtější byla tato akce, která probíhala v
klidu a v přátelské atmosféře, zatímco leckde vřou vášně a stupňuje se nervozita uprostřed 

Výroční zpráva 2022



volebního boje.  Také jsem si  uvědomila,  že  stačí  jen  málo  lidí  vybavených  dobrou vůlí,
obětavostí  a  chutí  potěšit  ostatní  a  výsledek  jejich  snažení  má  dopad  možná  větší,  než
leckterá velká akce, jejímž cílem je lidi ohromit.

Musím ocenit prvotní nápad pořádat takové pochody. Nabízejí lidem zcela napříč sociálním spektrem
příjemně strávené odpoledne, převážně v přírodě. Symbolické vstupné je nastaveno správně, nido
nemusí být vyloučen, obzvlášť při větším počtu dětí v rodině.

Romantická krajina vlastně přímo ve městě je ideálním prostředím pro  dobrodružné putování.

Dík patří všem organizátorům a pomocníkům, rozprostřeným od hřiště na Dlouhých záhonech až po
orelnu. Veškerá námaha s propagací, přípravou trasy i tělocvičny i s následným úklidem  jistě nepřišla
nazmar.

Závěrečný obrázek z Orelny:

Výroční zpráva 2022



Investiční akce- oprava přívodu vody:

Duchovní aktivity

       Členové jednoty jsou členy farnosti, účastnili se přípravy a realizace společných akcí a duchovní obnovy
farnosti Úpice.  Dále přípravy synodálního procesu farnosti. Dne 5.12.2022 se v  Orelně konalo divadelní
představení Komedyje o svaté Jenovéfě, kde se jednota podílela na představení divadla Dr. Krásy.

C. Účast na akcích ústředí /župy

Běh  Dlouhými Záhony  26.10. 2022- OBL- Orelská   běžecká liga

D. Ostatní aktivity

Vypracoval: Ing. Zdeněk Peterka

Datum:  7.12.2022

Podpis  statutárního  zástupce: Jiří Lanta, starosta jednoty Orel Úpice

Razítko   

Výroční zpráva 2022


